
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«20» ноября  2017 г.                       № 937/1 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, астрономии, 

французскому языку, праву в 2017 -2018 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.10.2017 

г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 11.09.2017 № 714 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 2017 - 2018 учебном 

году», на основании протоколов жюри  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии, астрономии, французскому языку, 

праву, представленных муниципальными общеобразовательными 

организациями, установленной квоты,  в целях подведения итогов школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии, астрономии, 

французскому языку, праву, выявления и поддержки учащихся, проявивших 

творческие способности и интерес к научно- исследовательской деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу. 

5. Муниципальному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования» (И.Н. Гузь) 

разместить на  официальном сайте управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, астрономии, 

французскому языку, праву. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

И.о.начальника  

управления образования                                          Н.Е. Котелина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/1 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Корсак Елизавета Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 27 Призер 

2.  Корсак Елизавета Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 27 Призер 

3.  Корычев Роман Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 11 27 Победитель 

4.  Кочанова Анастасия Ивановна МАОУ «Гимназия № 1» 9 26 Призер 

5.  Кочанова Анастасия Ивановна МАОУ «Гимназия № 1» 9 26 Призер 

6.  Майстренко Дарья Юрьевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 18 Призер 

7.  Мамедова Айдан Кимран кызы МАОУ «Гимназия № 1» 9 17 Призер 

8.  Надуткин  Владислав Васильевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 25 Призер 

9.  Парфилова Елизавета Антоновна МАОУ «Гимназия № 1» 9 23 Призер 

10.  Рябинина Ксения Романовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 17 Призер 

11.  Созонова Арина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 21 Призер 

12.  Уласевич Софья Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 9 24 Призер 

13.  Чернопыская Алина Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 20 Призер 

14.  Чечулин Даниил Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 23 Призер 

15.  Шумилова Арина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 28 Победитель 

16.  Агафонов Кирилл Денисович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 30 Победитель 

17.  Просоленко Дарья Геннадиевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 20 Призер 

18.  Вагнер  Анастасия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 11 27 Победитель 

19.  Дмитриева Ульяна Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 8 22 Призер 

20.  Изъюрова Юлия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 8 19 Призер 



 4 

21.  Козловец Милана Эдуардовна МАОУ «Лицей № 1» 9 25,5 Победитель 

22.  Сотников Иван Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 8 22,5 Победитель 

23.  Старцева Светлана Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 9 21,5 Призер 

24.  Югова Полина Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 11 24,5 Призер 

25.  Буракова Софья Григорьевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 35 Победитель 

26.  Иванов Олег Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 23,5 Призер 

27.  Кудинов Денис Дмитриевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 33,5 Призер 

28.  Махоткина Александра Вадимовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 41,5 Победитель 

29.  Павлова Полина Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 23,5 Призер 

30.  Потапова  Лилиана Руслановна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 20 Победитель 

31.  Румянцева Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 33 Призер 

32.  Турышев  Егор Юрьевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 28,5 Призер 

33.  Фефилова Елизавета Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 34 Победитель 

34.  Якимова Александра Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 24 Призер 

35.  Янская Виктория Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 19 Призер 

36.  Баянбаев Данил Евгеньевич МОУ «ООШ № 34» 9 16 Призер 

37.  Важенин Данил Сергеевич МОУ «ООШ № 34» 9 10 Призер 

38.  Горева Анастасия Дмитриевна МОУ «ООШ № 34» 9 10 Призер 

39.  Данилова Ксения Алексеевна МОУ «ООШ № 34» 9 22 Победитель 

40.  Долбилова Валерия Романовна МОУ «ООШ № 34» 9 18 Призер 

41.  Кондратьев Максим Александрович МОУ «ООШ № 34» 9 4 Призер 

42.  Кузьмин Виктор Алексеевич МОУ «ООШ № 34» 9 10 Призер 

43.  Мишарина Алевтина Игоревна МОУ «ООШ № 34» 9 12 Призер 

44.  Морозова Анастасия Михайловна МОУ «ООШ № 34» 9 13 Призер 

45.  Осипов Владислав Олегович МОУ «ООШ № 34» 9 10 Призер 

46.  Чухломина Татьяна  Сергеевна МОУ «ООШ № 34» 9 21,5 Победитель 

47.  Бакашкина Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 9 37 Победитель 



 5 

48.  Жилина Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 1» 9 29 Призер 

49.  Лысов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 9 28 Призер 

50.  Титова Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 1» 9 34 Призер 

51.  Архипова Анастасия Михайловна МАОУ «СОШ № 12» 11 31 Призер 

52.  Илларионов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» 9 25 Призер 

53.  Мальцева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 9 29 Победитель 

54.  Мордвинкова Ева Викторовна МАОУ «СОШ № 12» 9 27 Призер 

55.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 12» 10 32 Победитель 

56.  Кавердова Ирина Степановна МОУ «СОШ № 15» 9 19 Призер 

57.  Канева Мария Игоревна МОУ «СОШ № 15» 9 19 Призер 

58.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 30 Победитель 

59.  Чарушин Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 15» 9 23 Призер 

60.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» 9 29 Призер 

61.  Борейко Карина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 11 33 Победитель 

62.  Барканова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 11 27 Призер 

63.  Новикова  Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 11 29 Призер 

64.  Стапура Ксения  Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 11 26 Призер 

65.  Анфимова Валерия Александровна МАОУ «СОШ № 26» 9 24 Призер 

66.  Голубев Максим Александрович МАОУ «СОШ № 26» 9 29 Призер 

67.  Коновалова Валерия Александровна МАОУ «СОШ № 26» 11 26 Победитель 

68.  Шарапова Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 27» 9 28 Победитель 

69.  Щеглова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 27» 9 27 Призер 

70.  Исаева София Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 9 24 Победитель 

71.  Деревесникова Елизавета Анатольевна МОУ «СОШ № 30» 9 23 Призер 

72.  Микушева Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 9 27 Победитель 

73.  Сметанник Анастасия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 9 26 Призер 

74.  Журавлева Александра Павловна МАОУ «СОШ № 31» 11 28 Победитель 



 6 

75.  Карманова Елизавета Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 10 37 Победитель 

76.  Кузьмина Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 10 31 Призер 

77.  Лобанова Кристина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 9 22 Призер 

78.  Матвеева Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 26 Призер 

79.  Перекалина Яна Александровна МАОУ «СОШ № 31» 11 27 Призер 

80.  Попова Ирина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 9 32 Победитель 

81.  Абросимова Анна Михайловна МАОУ «СОШ № 35» 11 34,5 Победитель 

82.  Абросимова Анна Михайловна МАОУ «СОШ № 35» 11 34,5 Победитель 

83.  Бойцова Ева  Владимировна МАОУ «СОШ № 35» 9 26 Победитель 

84.  Вахнина Кристина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 35» 9 19 Призер 

85.  Ветошкина Полина  Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 9 26 Победитель 

86.  Габова  Диана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 9 24 Победитель 

87.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 9 21 Победитель 

88.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 8 25 Победитель 

89.  Парфенова Ксения Игоревна МАОУ «СОШ № 35» 9 21 Призер 

90.  Потапов  Роман  Валерьевич МАОУ «СОШ № 35» 9 25 Победитель 

91.  Потапова Ирина Денисовна МАОУ «СОШ № 35» 9 19 Призер 

92.  Сердитова Мария Андреевна  МАОУ «СОШ № 35» 9 21 Призер 

93.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 10 26 Победитель 

94.  Хозяинов  Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 10 26 Победитель 

95.  Осадчук Ольга Святославовна МАОУ «СОШ № 38» 10 25 Победитель 

96.  Изъюрова  Яна Михайловна МАОУ «Технический лицей» 10 34 Победитель 

97.  Колесникова Александра Михайловна МАОУ «Технический лицей» 9 25 Призер 

98.  Холопова Ксения Евгеньевна МАОУ «Технический лицей» 9 31 Призер 

99.  Целиков Александр Александрович МАОУ «Технический лицей» 11 28 Победитель 

 

 



 7 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/1 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Попова Мария Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 25 Победитель 

2.  Корсак Елизавета Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 20 Призер 

3.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 26 Победитель 

4.  Вокуева Мария Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 25 Призер 

5.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 23 Призер 

6.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 26 Призер 

7.  Давыдова Виктория Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» 10 23 Победитель 

8.  Мельниченко Ольга Тимофеевна МАОУ «Лицей № 1» 10 22 Призер 

9.  Шилина Виктория Романовна МАОУ «Лицей № 1» 10 22 Призер 

10.  Вязов Дмитрий Васильевич МАОУ «Русская гимназия» 9 18 Призер 

11.  Бобков Савелий Олегович МАОУ «СОШ № 25» 11 24 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/1 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Гимадеева Карина Романовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 43 Победитель 

2.  Лазарева Екатерина Геннадиевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 46 Победитель 

3.  Цыброва Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 56 Победитель 

4.  Иевлев Егор Эдуардович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 37 Призер 

5.  Просоленко Дарья Генадиевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 55 Призер 

6.  Бойцова  Анастасия Викторовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 55 Победитель 

7.  Крюкова Полина Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 67 Победитель 

8.  Морозова София Михайловна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 55 Победитель 

9.  Приезжева Полина Олеговна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 55,5 Победитель 

10.  Носкова Лада Андреевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 51,5 Призер 

11.  Темнов Алексей Максимович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 51 Призер 

12.  Шупикова Дарья Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 51,5 Призер 

13.  Керн Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 7 67 Победитель 

14.  Ивакин Артем Сергеевич МАОУ «СОШ № 26» 11 37,5 Победитель 

15.  Липина Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 8 47 Победитель 

16.  Степанова Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 8 45 Призер 

 

 

 



 9 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/1 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Добрецова  Дарья  Владимировна   МАОУ «Гимназия № 1» 9 26 Победитель 

2.  Шувар Алѐна Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 43 Победитель 

3.  Шувар  Алѐна  Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 11 43 Победитель 

4.  Кравцов  Владислав Вячеславович   МАОУ «Гимназия № 1» 9 24 Призер 

5.  Кузнецов Антон Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 10 37 Призер 

6.  Марчук  Анастасия Александровна   МАОУ «Гимназия № 1» 9 25 Призер 

7.  Огнева Валерия Владиславовна МАОУ «Гимназия № 1» 10 33 Призер 

8.  Степичева Полина Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 35 Призер 

9.  Худолей Яков Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» 10 34 Призер 

10.  Смирнов Никита Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 51 Победитель 

11.  Богданова Мария Юрьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 49 Призер 

12.  Цыброва Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 31 Призер 

13.  Антоник Анна Аркадьевна МАОУ «Женская гимназия» 11 47 Победитель 

14.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» 10 37 Победитель 

15.  Афанасьева Анисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 11 33 Призер 

16.  Караваева Мария Аендреевна МАОУ «Женская гимназия» 10 37 Призер 

17.  Климова Ксения Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 11 43 Призер 

18.  Коснырева Надежда Александровна МАОУ «Женская гимназия» 11 33 Призер 

19.  Лебедева София Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 9 32 Победитель 



 10 

20.  Петухова Юлия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 10 34 Победитель 

21.  Боброва Виктория Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 10 30 Призер 

22.  Головкин Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 9 23 Призер 

23.  Мельниченко Ольга Тимофеевна МАОУ «Лицей № 1» 10 33 Призер 

24.  Панюков Лев Александрович МАОУ «Лицей № 1» 10 30 Призер 

25.  Прокопович Игорь Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 9 23 Призер 

26.  Буслаева Екатерина Павловна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 36 Победитель 

27.  Гришанова Елизавета Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 53 Победитель 

28.  Поляков Юрий Васильевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 30 Победитель 

29.  Баранов Николай Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 34 Призер 

30.  Маркелов Святослав Киоиллович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 41 Призер 

31.  Махоткина Александра Владиировна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 31 Призер 

32.  Сосновская Мария Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 24 Призер 

33.  Шалашнѐва Елизавета Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 32 Призер 

34.  Шумейко Артем Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 32 Призер 

35.  Сажина Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 1» 11 34 Победитель 

36.  Журавлѐв Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 1» 11 32 Призер 

37.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 12» 11 43 Победитель 

38.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 9 26 Победитель 

39.  Илларионов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» 9 25 Призер 

40.  Канев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» 11 41 Победитель 

41.  Рочев Даниил Аркадьевич МАОУ «СОШ № 16» 11 41 Победитель 

42.  Лобоцкая Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 10 33 Победитель 

43.  Воскресенская Виктория Александравна МАОУ «СОШ № 18» 10 30 Призер 

44.  Мельничук Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 18» 10 33 Призер 

45.  Дударь Анастасия  Александровна МАОУ «СОШ № 21» 9 41 Победитель 

46.  Паршукова Юлия Васильевна МАОУ «СОШ № 21» 11 41 Победитель 



 11 

47.  Попова Варвара Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 10 34 Победитель 

48.  Голиков Давид Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» 10 31 Призер 

49.  Истомина Анастасия  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 11 37 Призер 

50.  Корчагова Анастасия  Игоревна МАОУ «СОШ № 21» 11 40 Призер 

51.  Мамедов Руслан Джейхунович МАОУ «СОШ № 21» 10 30 Призер 

52.  Уляшева Виктория Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 11 34 Призер 

53.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 11 45 Победитель 

54.  Сандырева  Татьяна  Владимировна МАОУ «СОШ № 22» 10 39 Победитель 

55.  Калиновская  Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 11 27 Призер 

56.  Титов Иван  Олегович МАОУ «СОШ № 22» 11 30 Призер 

57.  Фетюкова  Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 22» 10 27 Призер 

58.  Чамашкина Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 22» 10 28 Призер 

59.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 11 36 Победитель 

60.  Игнатов Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 26» 10 32 Победитель 

61.  Быстенкова Владлена Владимировна МАОУ «СОШ № 26» 10 31 Призер 

62.  Можегова Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 26» 11 31 Призер 

63.  Рафикова Шодияхон Еккубой кизи МАОУ «СОШ № 26» 11 30 Призер 

64.  Якоб Екатерина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 26» 10 30 Призер 

65.  Грызлов Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 27» 11 43 Победитель 

66.  Сметанин Сергей Евгеньевич МОУ «СОШ № 27» 10 41 Победитель 

67.  Губкина Алина Альбертовна МОУ «СОШ № 27» 11 42 Призер 

68.  Маслова Екатерина Константиновна МОУ «СОШ № 27» 9 24 Призер 

69.  Атапина Наталья Викторовна МАОУ «СОШ № 28» 11 45 Победитель 

70.  Михайлова София Николаевна МАОУ «СОШ № 28» 11 40 Призер 

71.  Микушева Юлия Игоревна МОУ «СОШ № 30» 9 24 Победитель 

72.  Петрова  Ксения Олеговна МОУ «СОШ № 30» 10 39 Победитель 

73.  Ратникова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 11 48 Победитель 



 12 

74.  Дозморова Наталья  Сергеевна МОУ «СОШ № 30» 11 46 Призер 

75.  Коснырева София Михайловна МОУ «СОШ № 30» 11 30 Призер 

76.  Ошвинцева Кристина Владимировна МОУ «СОШ № 30» 11 34 Призер 

77.  Сницерук Максим Геннадьевич МОУ «СОШ № 30» 10 31 Призер 

78.  Уркенова Валерия Рашидовна МОУ «СОШ № 30» 10 34 Призер 

79.  Фарзалиева Чимназ Даянет Кызы МОУ «СОШ № 30» 10 29 Призер 

80.  Елисеева Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ № 31» 10 40 Победитель 

81.  Журавлѐва Александра Павловна МАОУ «СОШ № 31» 11 48 Победитель 

82.  Бурмистрова Диана Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 43 Призер 

83.  Кузьмина Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 10 37 Призер 

84.  Лебедева Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 36 Призер 

85.  Сапсай Карина Васильевна МАОУ «СОШ № 31» 10 34 Призер 

86.  Абдурманова Ксения Денисовна МАОУ «СОШ № 35» 9 25 Победитель 

87.  Шуктомова Вероника Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 11 33 Победитель 

88.  Вохтомина Яна Анатольевна МАОУ «СОШ № 35» 9 24 Призер 

89.  Вичугова Алѐна Алексеевна МАОУ «СОШ № 7» 11 30 Победитель 

90.  Полугрудова Екатерина Сергеевна МОУ «СОШ № 9» 10 33 Победитель 

91.  Ужицкий Михаил Николаевич МОУ «СОШ № 9» 10 21 Победитель 

92.  Бенгерт Юлия Денисовна МОУ «СОШ № 9» 10 28 Призер 

93.  Барбир Августин Александрович МАОУ «Технический лицей» 9 37 Победитель 

94.  Бутыленков Прохор Иванович МАОУ «Технологический лицей» 10 34 Победитель 

95.  Бутыленков Прохор Иванович МАОУ «Технологический лицей» 10 34 Победитель 

96.  Литовченко Алексей Леонидович МАОУ «Технологический лицей» 11 30 Победитель 

97.  Едомский  Виктор Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 10 25 Призер 

98.  Купинский Григорий Игоревич МАОУ «Технологический лицей» 10 27 Призер 

99.  Лазаренко Владислав Сергеевич МАОУ «Технологический лицей» 10 25 Призер 

100.  Секушин Артем Владимирович МАОУ «Технологический лицей» 10 31 Призер 

 


